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KŁOBUCK    KRZEPICE    LIPIE    MIEDŹNO    OPATÓW    PANKI    POPÓW    PRZYSTAJŃ    WRĘCZYCA WIELKA

NAKŁAD: 30 000

CZYTAJ STR.4
Popów z sercem na 
WOŚP - 33. Finał 
zakończony sukcesem!

CZYTAJ STR.7
123. Rocznica urodzin 
Władysława Sebyły – 
uczczenie pamięci 
Poety i Bohatera

CZYTAJ STR.12
Gmina Wręczyca 
Wielka i Gmina Lipie 
z dofi nansowaniem 
na zielone przestrzenie

Tragedia w Kłobucku: Brutalna śmierć 
ks. Grzegorza Dymka poruszyła całą społeczność

W czwartek, 13 lutego 2025 roku, Kłobuck stał się świadkiem strasznej zbrodni, która wstrząsnęła zarówno mieszkańcami miasta, 
jak i całą diecezją. Ks. Grzegorz Dymek, proboszcz parafi i Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej, zginął tragicznie w wyniku morder-
stwa na plebanii. Duchowny miał 58 lat. Zgodnie z wstępnymi informacjami przekazanymi przez śledczych, przyczyną śmierci było 
uduszenie. Sprawcą zbrodni okazał się 52-letni Tomasz J., były funkcjonariusz policji, który przed kilku laty został wydalony ze służby. 
Po dokonaniu morderstwa mężczyzna próbował uciec, jednak został zatrzymany przez funkcjonariuszy, którzy błyskawicznie dotarli 
na miejsce tragedii.

Prokuratura Okręgowa w Częstocho-
wie, reprezentowana przez prokura-
tora Piotra Wróblewskiego, potwier-
dziła, że wyniki sekcji zwłok księdza 
wykazały uduszenie jako przyczynę 
zgonu. Pobrano również wycinki do 
dalszych badań histopatologicznych, 
które pozwolą na sporządzenie peł-
nej opinii. Śledczy prowadzą docho-
dzenie, a wstępne ustalenia wskazują, 
że motywem morderstwa mogła być 
próba kradzieży pieniędzy, które ks. 
Dymek zebrał podczas ostatniej kolę-
dy. Zgromadzone środki, wynoszące 
około 80 tysięcy złotych, miały trafi ć 
na potrzeby parafi i.

Wielka strata dla wspólnoty 
parafi alnej
Ks. Grzegorz Dymek był postacią wy-
jątkową i szanowaną przez parafi an. 
Od momentu objęcia posługi pro-
boszcza w parafi i Najświętszej Maryi 
Panny Fatimskiej w 1998 roku, zyskał 
sympatię i szacunek wiernych. To wła-
śnie on przewodził budowie nowe-
go kościoła, który stał się duchowym 
sercem wspólnoty. Jego zaangażo-
wanie w życie parafi alne, liczne ini-
cjatywy duszpasterskie i oddanie dla 
Boga oraz ludzi sprawiły, że był osobą 
uwielbianą przez swoich parafi an.
Jego śmierć wstrząsnęła nie tylko 
mieszkańcami Kłobucka, ale także 
całą diecezją. Wiele osób, które mia-
ły okazję poznać go osobiście, nie 
potrafiły pogodzić się z tym, że ka-
płan, który przez całe życie oddał się 
służbie, zginął w sposób tak okrutny 
i nieuzasadniony. Strata ks. Dymka to 
niewyobrażalny cios dla wspólnoty, 

która teraz musi mierzyć się z niepo-
wetowaną utratą.

Pogrzeb i pożegnanie
Msza święta żałobna, podczas której 
wierni będą mogli pożegnać ks. Grze-
gorza Dymka, odbędzie się w czwar-
tek, 20 lutego 2025 roku, o godzinie 
19:30 w kościele Najświętszej Maryi 
Panny Fatimskiej. Uroczystościom 
przewodniczyć będzie metropolita 
częstochowski, arcybiskup Wacław 
Depo. Kolejnego dnia, w piątek, 21 
lutego, o godzinie 11:00 odbędzie 
się Msza pogrzebowa, a po niej cia-
ło księdza zostanie złożone na miej-
scowym cmentarzu. Pogrzeb będzie 
szczególnym momentem pożegna-
nia, nie tylko dla parafi an, ale także dla 
duchowieństwa i wszystkich, którzy 
znali ks. Grzegorza.

Nadal brak pełnego wyjaśnie-
nia motywacji zbrodni
Choć Tomasz J. przyznał się do popeł-
nienia zbrodni, motyw jego działania 
wciąż pozostaje niejasny. Śledczy 
badają, co mogło skłonić byłego 
policjanta do tak brutalnego czynu. 
Zbrodnia ta wstrząsnęła nie tylko naj-
bliższymi, ale także całą społecznością 
Kłobucka, która przez lata współpra-
cowała z księdzem, widząc w nim du-
chowego przewodnika i przyjaciela.
Tragiczna śmierć ks. Grzegorza Dym-
ka stanowi ogromną stratę nie tylko 
dla jego rodziny, ale i dla całej parafi i 
i wspólnoty lokalnej, która teraz zma-
ga się z żalem po utracie osoby, która 
przez lata była symbolem oddania 
i miłości dla innych.
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Zimowy sezon chorobowy – ile dni na zwolnieniu 
lekarskim i jak długo można liczyć na wsparcie?
Zima to czas, kiedy przeziębienia, grypa i inne choroby atakują 
nas ze zdwojoną siłą. W takich momentach najlepszym roz-
wiązaniem jest odpoczynek w domu, aby szybciej wrócić do 
zdrowia, a przy okazji nie zarażać współpracowników. Osoby 
ubezpieczone w tamach chorobowego, posiadające zwolnie-
nie lekarskie, mogą liczyć na zasiłek chorobowy. Jaki jest mak-
symalny okres, przez który można przebywać na zwolnieniu 
i jakie zasady rządzą wypłatą tych świadczeń?

Zasiłek chorobowy – jak 
długo trwa?
Zasadniczo, ubezpieczeni chorobo-
wo mogą otrzymywać zasiłek przez 
czas, w którym są niezdolni do pra-
cy, jednak maksymalny okres jego 
wypłaty wynosi 182 dni. Są jednak 
sytuacje, które mogą wydłużyć ten 
czas. Na przykład kobieta w ciąży 
czy osoba chora na gruźlicę mogą li-
czyć na wydłużenie okresu zasiłku do 
270 dni. Ważne jest, że w przypadku 
zakończenia ubezpieczenia (np. po 
rozwiązaniu umowy o pracę), zasiłek 
będzie wypłacany przez maksymal-
nie 91 dni.

Wysokość zasiłku chorobo-
wego
Kwota, jaką otrzymamy w ramach 
zasiłku chorobowego, zależy od wy-
sokości naszej podstawy wymiaru 
składek, która jest obliczana na pod-
stawie średnich zarobków z ostatnich 
12 miesięcy przez chorobą. Zasiłek 
może wynosić: 80% podstawy wy-
miaru w przypadku standardowego 
zwolnienia, w tym za czas pobytu 
w szpitalu oraz 100% podstawy wy-
miaru w szczególnych przypadkach, 
takich jak wypadek w drodze do 
pracy, ciąża czy choroby związane 
z dawstwem komórek, tkanek lub 
narządów. Wysokość zasiłku wzra-
sta proporcjonalnie do wysokości 

naszego wynagrodzenia, więc oso-
by z wyższymi zarobkami otrzymają 
wyższą kwotę wsparcia.

Co jeśli choroba się przedłu-
ża?
W przypadku, gdy standardowy 
okres chorobowego zostanie wy-
czerpany, ale nadal będziemy nie-
zdolni do pracy, istnieje możliwość 
ubiegania się o świadczenie reha-
bilitacyjne. Aby je otrzymać, nie wy-
starczy samo zwolnienie lekarskie 
– konieczne jest złożenie wniosku 
do ZUS wraz z zaświadczeniem od 
lekarza (druk OL-9). Świadczenie re-
habilitacyjne przysługuje osobom, 
które po zakończeniu okresu zasiłku 
chorobowego wciąż wymagają dal-
szego leczenia lub rehabilitacji, aby 
odzyskać zdolność do pracy.

Jak długo można otrzymywać 
świadczenie rehabilitacyjne?
Świadczenie rehabilitacyjne jest 
wypłacane przez maksymalnie 12 
miesięcy. Przez pierwsze 3 miesią-
ce osoba otrzymuje 90% podstawy 
wymiaru, a przez kolejne 9 miesięcy 
kwota ta wynosi 75%. Jeśli choroba 
wynika z wypadku przy pracy, ciąży 
lub jest związana z chorobą zawo-
dową, świadczenie może wynosić 
100% podstawy.

W ramach konkursu, przedsiębiorcy 
mogą ubiegać się o dofinansowa-
nie na poprawę warunków pracy 
w swoich firmach. Wysokość do-
tacji może wynieść nawet 80 proc. 
wartości realizowanego projektu, 
jednak nie więcej niż 300 tys. zł. To 
doskonała okazja dla fi rm, które chcą 
poprawić standardy BHP i zminimali-
zować ryzyko wypadków czy chorób 
zawodowych.

Projekty poprawiające bez-
pieczeństwo pracy
Celem konkursu jest wybór projek-
tów, które przyczynią się do poprawy 
bezpieczeństwa pracy, zmniejszenia 
zagrożeń wypadkami przy pracy, 
a także ochrony przed choroba-
mi zawodowymi. Dofinansowanie 
mogą otrzymać projekty związane 
z zakupem maszyn, urządzeń oraz 

sprzętu ochronnego, który pozwoli 
na zmniejszenie szkodliwego wpły-
wu hałasu, drgań mechanicznych 
czy promieniowania elektromagne-
tycznego. Wnioski mogą dotyczyć 
również wyposażenia zakładów pra-
cy w nowoczesne urządzenia zwięk-
szające bezpieczeństwo przy pracy 
na wysokości.

Warunki składania wniosków
Wnioski o dofinansowanie należy 
składać wyłącznie w formie elektro-
nicznej, za pośrednictwem strony 
internetowej ZUS – prewencja.zus.
pl. Termin składania aplikacji upływa 
10 marca 2025 roku. Konkurs dotyczy 
projektów, które będą realizowane 
w 2026 roku. 
Beata  K opcz yńsk a ,  regiona l -
na  r zeczniczk a  prasowa ZUS 

w województwie śląskim, zaznacza: 
“W ramach tego konkursu ZUS wy-
bierze projekty, które nie tylko popra-
wią bezpieczeństwo pracy, ale także 
zmniejszą ryzyko wypadów i chorób 
zawodowych, a także zredukują ne-
gatywne oddziaływanie szkodliwych 
czynników w środowisku pracy.”

Dokumentacja i szczegóły 
konkursu
Szczegółowe informacje dotyczące 
konkursu, w tym dokumenty do po-
brania, znajdują się na stronie inter-
netowej ZUS (zus.pl/prewencja) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
ZUS. Osoby, które mają pytania doty-
czące konkursu, mogą skontaktować 
się z ZUS drogą mailową, pisząc na 
adres: konurs@zus.pl.

ZUS rozpoczyna nabór wniosków do konkursu na 
poprawę BHP w fi rmach - można otrzymać 
nawet 300 tys. zł dofi nansowania
Od 10 lutego 2025 roku, Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) rozpoczął przyjmowanie 
wniosków od płatników składek do konkursu na projekty mające na celu poprawę bezpie-
czeństwa i higieny pracy w zakładach pracy. Na realizację tych projektów ZUS przeznaczy aż 
140 milionów złotych. 

Żegnaj, Księże Grzegorzu…
Z ogromnym smutkiem i niewy-
powiedzianym żalem przyjęliśmy 
wiadomość o tragicznej śmierci na-
szego ukochanego śp. ks. kan. mgr 
Grzegorza Dymka, który przez 28 lat 
wiernie i z wielkim poświęceniem 
służył parafi i pw. Najświętszej Maryi 
Panny Fatimskiej w Kłobucku. Jego 
odejście wstrząsnęło całą naszą 
wspólnotą, pozostawiając w sercach 
wiernych pustkę, której nic nie jest 
w stanie wypełnić.
Ksiądz Grzegorz nie był tylko kapła-
nem – był dla nas przewodnikiem 
duchowym, przyjacielem i dobrym 
człowiekiem, który każdemu okazy-
wał serdeczność i troskę. Z wielkim 
zaangażowaniem budował kościół, 
który stał się nie tylko miejscem mo-
dlitwy, ale także symbolem wspól-
noty i wiary. Jego ciepły uśmiech, 
otwarte serce i gotowość do pomo-
cy sprawiały, że wszyscy – od naj-
młodszych po najstarszych – czuli 
się przy Nim wyjątkowi i zauważeni.
Jako katecheta przez lata uczył dzieci 
i młodzież nie tylko religii, ale także 
miłości do bliźniego, uczciwości 
i odpowiedzialności. Był człowie-
kiem, który zarażał optymizmem, 
a jego kazania często wzruszały do 
łez, skłaniając do refl eksji i dając siłę 
w trudnych chwilach. Wielu z nas to 
właśnie dzięki Niemu odnalazło dro-
gę do Boga.
Trudno pogodzić się z faktem, że 
nie usłyszymy już Jego głosu, nie 

zobaczymy Go idącego wśród nas 
z życzliwym spojrzeniem i ciepłym 
słowem. Jego śmierć to dla nasze-
go miasta niewyobrażalna strata, 
ból i żal, których nie sposób wyra-
zić słowami. 
Pozostanie w naszej pamięci jako 
wzór kapłana, który całym sobą słu-
żył Bogu i ludziom. Niech spoczywa 
w pokoju, a my, wdzięczni za każdy 
dzień, który z Nim spędziliśmy, bę-
dziemy nosić Go w sercach i mo-
dlitwach. Żegnaj, Księże Grzegorzu. 
Dziękujemy za Twoje życie, Twoją 

wiarę i Twoją miłość. Będzie nam Cie-
bie brakować bardziej, niż potrafi my 
to wyrazić.
Składamy najgłębsze wyrazy współ-
czucia Rodzinie Księdza Grzegorza, 
łącząc się w modlitwie i bólu po 
stracie tak wspaniałego kapłana 
i człowieka.
Burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski 
wraz ze współpracownikami
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kłobucku Andrzej Sękiewicz wraz 
z radnymi 

Żegnaj, Księże Grzegorzu…

Aktualności
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Nowy okres świadczeniowy 800 plus: Jak i kiedy złożyć wniosek, by otrzymać wypłatę na czas
Od 1 lutego 2025 roku rodziny mogą składać wnioski o świadczenie 800 plus na nowy okres świadczeniowy, który rozpocznie się 1 czerwca 
2025 roku i potrwa do 31 maja 2026 roku. Dobre wieści dla rodziców i opiekunów – wnioski można składać wyłącznie drogą elektroniczną, a ZUS 
gwarantuje wypłatę świadczenia do końca czerwca 2025 roku, o ile wniosek zostanie złożony w terminie. 

Elektroniczna forma wnio-
sków
Nowe zasady składania wniosków 
oznaczają, że rodziny muszą korzy-
stać z cyfrowych kanałów komuni-
kacji, takich jak aplikacja mZUS, profi l 
PUE/eZUS, bankowość internetowa 
lub portal Emp@tia. Beata Kopczyń-
ska, rzeczniczka prasowa ZUS w wo-
jewództwie śląskim, podkreśla, że 
mZUS zawiera szereg udogodnień, 
które ułatwiają składanie wniosków, 
w tym automatyczne uzupełnianie 
danych na podstawie poprzednich 
aplikacji, co oszczędza czas i mini-
malizuje ryzyko błędów.

Wypłata świadczenia: termin 
złożenia wniosku ma znaczenie
Wypłata świadczenia zależy od daty 
złożenia wniosku. Jeśli rodzic lub 
opiekun złoży prawidłowy wniosek 
do 30 kwietnia 2025 roku, ZUS wy-
płaci świadczenie do 30 czerwca 
2025 roku, co zapewnia ciągłość wy-
płat. W przypadku złożenia wniosku 

w maju, wypłata nastąpi dopiero 
w lipcu, a w czerwcu rodzina będzie 
musiała poczekać na przelew. Złoże-
nie wniosku po 30 czerwca spowo-
duje, że prawo do świadczenia bę-
dzie ustalane od miesiąca, w którym 
wniosek został złożony, nie wcześniej 
niż od dnia urodzenia dziecka lub 
objęcia go opieką.

Kiedy złożyć wniosek, by 
otrzymać świadczenie na czas?
Najlepszym terminem do złożenia 
wniosku o 800 plus jest okres od 1 
lutego do 30 kwietnia 2025 roku. 
To gwarantuje wypłatę pierwszej 
raty świadczenia do końca czerwca 
2025 roku. Rodziny, które zdecydują 
się złożyć wniosek później, muszą li-
czyć się z opóźnieniem w wypłacie, 
jednak ZUS zobowiązuje się wypła-
cić całą należną kwotę po pew-
nym czasie.

Zmiany w składaniu wnio-
sków: elektronizacja procesu

Zgodnie z nowymi zasadami, wszyst-
kie decyzje i informacje związane 
z 800 plus będą przekazywane drogą 
elektroniczną przez PUE ZUS, nawet 
jeśli wniosek został złożony przez 
bankowość internetową lub portal 
Emp@tia. W przypadku, gdy rodzic 
nie ma jeszcze profilu na PUE ZUS, 
ZUS automatycznie założy taki pro-
fi l na podstawie danych zawartych 
we wniosku.

Statystyki 800+ w 2024 roku
W 2024 roku Polacy złożyli 5 mln 193 
tys. wniosków o świadczenie wycho-
wawcze, obejmujące 7 mln 918 tys. 
dzieci. Dla porównania, w 2023 roku 
złożono 5 mln 271 tys. wniosków, 
dotyczących 8 mln 136 tys. dzieci. 
W województwie śląskim w 2024 
roku rodziny złożyły ponad 569 tys. 
wniosków na łącznie 786 tys. dzieci, 
a wartość wypłaconych świadczeń 
w tym regionie przekroczyła 7,2 mi-
liarda złotych.

KRUS podsumował wypadki i choroby 
zawodowe na wsi w 2024 roku
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) opubli-
kowała dane podsumowujące wypadki przy pracy rolniczej 
oraz choroby zawodowe na wsi w 2024 roku. Jak wynika 
z najnowszych statystyk, jest coraz bezpieczniej, a to dobra 
wiadomość dla rolników, zwłaszcza tych działających na te-
renie powiatu kłobuckiego.
W 2024 roku oddziały KRUS w całym kraju 
odnotowały 9.930 wypadków, co stanowi 
spadek o 7,3 proc. w porównaniu z rokiem 
poprzednim. Warto zaznaczyć, że 9.378 z tych 
wypadków uznano za zdarzenia związane bez-
pośrednio z pracą rolniczą, co również oznacza 
zmniejszenie liczby takich incydentów o 733 
w porównaniu do roku 2023. Spadek ten jest 
wynikiem wielu czynników, w tym większej 
świadomości rolników na temat zasad BHP 
oraz postępującej modernizacji maszyn i urzą-
dzeń rolniczych.
W kontekście wypłaconych odszkodowań, 
KRUS przeznaczył na jednorazowe odszko-
dowania z tytułu wypadków przy pracy 7.835 
świadczeń, co oznacza spadek o 7% w porów-
naniu do 2023 roku. Warto jednak podkreślić, 
że liczba decyzji odmownych zmniejszyła się 
o 10%, a dokładnie 2.563 decyzje zostały wy-
dane w wyniku braku spełnienia warunków do 
otrzymania odszkodowania.
Najczęstszymi przyczynami wypadków na 
wsi w 2024 roku były upadki, które stanowiły 
aż 52,2% wszystkich wypadków. Drugi naj-
częstszy powód to uderzenia, przygniecenia 
oraz pogryzienia przez zwierzęta. Zaledwie 
nieco ponad 10% wypadków miało związek 

z pochwyceniem bądź uderzeniem przez ru-
chome części maszyn i urządzeń rolniczych.
Rok 2024 przyniósł również poprawę w kwestii 
wypadków śmiertelnych. Zgłoszono 38 takich 
przypadków, co stanowi spadek w porówna-
niu z poprzednimi latami, kiedy liczba śmiertel-
nych wypadków oscylowała wokół 45 rocznie. 
To oznacza wyraźną poprawę w zakresie bez-
pieczeństwa, na którą zapewne wpływ miały 
działania prewencyjne KRUS oraz większa dba-
łość rolników o środki ochrony zdrowia i życia 
w codziennej pracy.
Jeśli chodzi o choroby zawodowe, to w 2024 
roku rolnicy zgłosili 283 wnioski o jednorazowe 
odszkodowanie z tytułu uszczerbku na zdrowiu 
lub śmierci wskutek chorób zawodowych. To 
o 5,6% więcej niż w roku poprzednim. Zjawisko 
to ma związek z długotrwałym narażeniem na 
szkodliwe czynniki w pracy rolniczej, takie jak 
pyły, substancje chemiczne czy hałas.
Mimo pozytywnych wyników, nadal istnieje 
potrzeba kontynuowania działań na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa w rolnictwie. Wzrost 
świadomości, odpowiednie szkolenia oraz 
dbałość o stan techniczny maszyn i urządzeń 
będą kluczowe w dalszym zmniejszaniu liczby 
wypadków oraz chorób zawodowych na wsi.

Tłusty Czwartek w powiecie kłobuckim – 
tradycja, która smakuje najlepiej
Tłusty Czwartek to jedno z najbardziej wyczekiwanych świąt w Polsce, 
które co roku przypada na ostatni czwartek przed Wielkim Postem. To 
dzień, kiedy z całym sercem oddajemy się przyjemnościom kulinarnym, 
a na stołach królują pączki, faworki i inne słodkości. Choć Tłusty Czwar-
tek ma swoje korzenie w tradycji katolickiej, dziś jest to święto, które 
obchodzi cała Polska, w tym także mieszkańcy powiatu kłobuckiego.

Tradycja tłustego czwartku
Zgodnie z tradycją, Tłusty Czwartek to dzień, 
w którym należy zjeść jak najwięcej pączków, 
aby zaspokoić apetyt na tłuste jedzenie przed 
nadchodzącym okresem Wielkiego Postu. Pącz-
ki, które w tym dniu można jeść bez wyrzutów 
sumienia, są symbolem obfi tości, radości i po-
żegnania się z jedzeniem bogatym w tłuszcze. 
Wiele osób pamięta, że kiedyś pączki były przy-
gotowywane z drożdżowego ciasta, nadziewa-
ne słodkimi konfi turami, a smażone na tłuszczu. 
Dziś, oprócz klasycznych wersji, możemy spo-
tkać również pączki z różnymi nadzieniami, jak 
czekolada, budyń, czy nawet jagoda.
W powiecie kłobuckim Tłusty Czwartek ob-
chodzony jest z wielkim entuzjazmem. Lo-
kalne cukiernie, piekarnie i sklepy spożywcze 
przygotowują specjalne wypieki na tę okazję, 
które kuszą przepysznymi zapachami już od 
samego rana. Mieszkańcy powiatu kłobuckie-
go tradycyjnie udają się po świeżo upieczone 
pączki, by móc w pełni cieszyć się tym wyjąt-
kowym dniem.

Smak regionalny – pączki z powiatu 
kłobuckiego
Tłusty Czwartek w powiecie kłobuckim to tak-
że okazja do zaprezentowania lokalnych sma-
ków. Choć pączki przygotowywane są według 

tradycyjnych przepisów, wiele miejscowych 
cukierni wprowadza swoje unikalne akcenty. 
W niektórych z nich można spróbować pącz-
ków w wersji regionalnej, z nadzieniem o sma-
ku słodkiej śliwki, jabłka czy wiśni, które dosko-
nale oddają charakter miejscowych produktów.
Dodatkowo, wielu mieszkańców powiatu kło-
buckiego, ceniących sobie domowe wypieki, 
przygotowuje pączki na własną rękę. W lokal-
nych domach, zwłaszcza w okolicach Kłobucka, 
można spotkać się z tradycyjnymi przepisami 
przekazywanymi z pokolenia na pokolenie, któ-
re sprawiają, że pączki smakują inaczej – bar-
dziej swojsko i z nutką sentymentu.

Tłusty Czwartek – święto, które jed-
noczy
Tłusty Czwartek to nie tylko czas na jedzenie, 
ale również doskonała okazja do spotkań z ro-
dziną i sąsiadami. To dzień, w którym domy 
wypełniają się zapachem świeżo smażonych 
pączków, a mieszkańcy powiatu kłobuckiego 
z radością dzielą się swoimi słodkimi wypie-
kami. W wielu miejscowościach odbywają się 
także lokalne wydarzenia związane z Tłustym 
Czwartkiem, jak kiermasze czy wspólne de-
gustacje. Wspólne spędzanie tego dnia przy 
herbacie, z talerzem pączków w dłoni, buduje 
więzi społeczne i przypomina o sile tradycji.

Aktualności
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Popów z sercem na WOŚP - 33. Finał zakończony sukcesem!
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz kolejny zawitała do Popowa, a mieszkańcy gminy pokazali swoje ogromne serca, 
organizując wyjątkowe wydarzenie. 33. Finał WOŚP zakończył się ogromnym sukcesem - mieszkańcy Popowa i okolicznych 
miejscowości wspólnie zebrali 11 306,13 zł na szczytny cel.

Jak co roku, Gmina Popów była 
jednym z ważniejszych punktów 
na mapie Finału WOŚP w Powiecie 
Kłobuckim. W tym roku wydarzenie 
zorganizowane zostało we współ-
pracy ze Sztabem WOŚP Kłobuck. To 
właśnie dzięki ich zaangażowaniu, 

zapałowi mieszkańców oraz wspar-
ciu lokalnych instytucji udało się 
stworzyć niezapomnianą atmosferę 
pełną pozytywnej energii.
W trakcie Finału odbyły się liczne 
występy artystyczne, aukcje, a tak-
że inne atrakcje, które przyciągnęły 

mieszkańców. Wystąpili młodzi wo-
kaliści, a także chór “Senior”, który 
swoim występem porwał serca pu-
bliczności. Nie zabrało również kon-
certu w wykonaniu Patrycji Piątek 
i zespołu “Sobota”.

Nabór wniosków na dotacje na wymianę 
kotłów centralnego ogrzewania
Od 3 lutego 2025 roku mieszkańcy gminy Popów mogą składać wnioski o dofi nan-
sowanie na wymianę kotłów centralnego ogrzewania na nowoczesne, ekologiczne 
urządzenia grzewcze. Jest to doskonała okazja, by zadbać o poprawę jakości powietrza 
w regionie oraz zmniejszyć koszty eksploatacji systemów grzewczych.

Program oferuje możliwość uzy-
skania dotacji w wysokości do 50% 
kosztów kwalifikowanych, jednak 
nie więcej niż 4 000 zł na wymianę 
kotła na ekologiczne źródło ciepła. 
Dofinansowanie dotyczy działań 
mających na celu ograniczenie emisji 
szkodliwych substancji do atmosfery, 
w tym wymianę starych kotłów na 
nowoczesne urządzenia grzewcze.
W ramach programy dopuszczone 
dofinansowanie obejmuje: kotły 
na paliwa stałe lub biomasę, które 
spełniają wymagania co najmniej 5 

klasy oraz wymagania ekoprojektu 
(ecodesign), określone w Rozporzą-
dzeniu Komisji (UE) 2015/1189, kotły 
gazowe, kotły na lekki olej opałowy 
i kotły elektryczne. 
Dotacja przyznawana jest na zasa-
dzie refundacji kosztów wymiany 
źródła ciepła, co oznacza, że wypłata 
środków następuje po zakończeniu 
inwestycji oraz dostarczeniu niezbęd-
nych dokumentów potwierdzają-
cych poniesione koszty i wykonanie 
prac. Warto pamiętać, że nie obej-
muje urządzeń zakupionych przez 

złożeniem wniosku, a także sytuacji, 
w których inwestycja została już dofi -
nansowana z innych źródeł, takich jak 
program “Czyste Powietrze”.
Wnioski można składać w okresie od 
3 do 28 lutego w Biurze podawczym 
Urzędu Gminy Popów. Zachęcamy 
wszystkich zainteresowanych miesz-
kańców do skorzystania z tej szansy 
na poprawę efektywności energe-
tycznej w swoich domach oraz przy-
czynienie się do walki ze smogiem 
w gminie Popów! 
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Pierwsza akcja krwiodawcza w 2025 roku w Gminie Popów
W niedzielę 9 lutego, w Gminie Popów, odbyła się pierwsza akcja krwiodawcza tego roku, zor-
ganizowana przez Klub HDK PCK przy Urzędzie Gminy Popów, pod przewodnictwem prezesa 
Janusza Krawczyka. Klub, działający aktywnie od 2019 roku, od lat cieszy się dużym zaintereso-
waniem, a corocznie udaje się zebrać znaczną ilość krwi dzięki wysokiej frekwencji uczestników.

Tym razem do akcji przystąpiło 68 
osób, z których 59 zdecydowało się 
oddać krew. Wśród nich znalazło się 
6 nowych dawców, którzy po raz 
pierwszy podjęli decyzję o przekaza-
niu krwi. Łącznie zebrano ponad 26 
litrów cennego daru, który pomoże 
ratować życie potrzebujących.
Akcja miała również dodatkowy cel 
– zorganizowano zbiórkę produktów 

dla dzieci z Domów Dziecka z nasze-
go powiatu. Zbierano kosmetyki, 
środki higieniczne oraz artykuły spo-
żywcze. Mieszkańcy Gminy Popów 
po raz kolejny wykazali się ogromną 
hojnością i gotowością do niesienia 
pomocy tym, którzy tego najbardziej 

potrzebują.

Niezapomniany wieczór kolęd 
z Warszawską Orkiestrą Sentymentalną 
Wieczór 18 stycznia w Popowie był pełen niezwykłych emocji, które zapewniła War-
szawska Orkiestra Sentymentalna. Koncert kolęd, zatytułowany “Kolęda Przetrwania”, 
okazał się wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci mieszkańców gminy.
 
Zapełniona po brzegi sala była 
świadkiem prawdziwej muzycznej 
podróży przez czas. Od przedwo-
jennych szlagierów po współczesne 
kolędy w wyjątkowych aranżacjach 
- koncert był pełen niespodzianek 
i wzruszeń. Warszawska Orkiestra 
Sentymentalna, znana ze swojego 

talentu do łączenia tradycji z nowo-
czesnością, ponownie udowodniła, 
że muzyka może brzmieć świeżo, 
a jednocześnie zachować pełen sza-
cunek do tradycji. 
Widzowie, którzy z entuzjazmem 
i ciepłem przyjęli występ, nie kryli 

radości. Wspaniała atmosfera i wy-
jątkowe wykonania sprawiły, że wy-
darzenie stało się niezapomnianym 
przeżyciem. Tego wieczoru muzyka 
stała się pomostem łączącym poko-
lenia i wprowadziła wszystkim w nie-
zwykle sentymentalny nastrój.
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Widowiskowa odnowa Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Kłobucku zakończona!
Zakończyła się wielka modernizacja Miejskiego Ośrodka Kultury im. Władysława Sebyły 
w Kłobucku, która została zrealizowana dzięki dofinansowaniu w ramach Programu 
Rządowego “Infrastruktura domów kultury”. Projekt, który wniósł nowe możliwości 
dla lokalnej społeczności, został sfinansowany ze środków Funduszu Promocji Kultu-
ry Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całkowita wartość inwestycji to 
502.578,00 zł z czego 251.289,00 zł pochodziło z dotacji rządowej.

Realizacja projektu odbywała się 
w dwóch etapach. W 2023 roku 
zrealizowano prace budowlane, 
w tym dostosowanie przegród we-
wnętrznych do obowiązujących 
przepisów przeciwpożarowych oraz 
wymianę rozdzielni elektrycznej. Rok 
później, w 2024 roku, kontynuowa-
no modernizację, koncentrując się 
na wymianie instalacji elektrycznej 

oraz zakupie nowoczesnego sys-
temu multimedialnego. W ramach 
tej inwestycji zamontowano ekran 
LED, a także niezbędne osprzęty 
i wyposażenie.
W efekcie modernizacji, sala wido-
wiskowa Miejskiego Ośrodka Kul-
tury zyskała nowoczesną instalację 
elektryczną, która pozwala na łatwe 

podłączenie dodatkowych urządzeń, 
takich jak systemy oświetleniowe, 
nagłośnienie czy mechanikę sceny. 
Nowe wyposażenie umożliwia or-
ganizację różnorodnych wydarzeń 
artystycznych, w tym prezentacji, 
projekcji filmowych oraz wsparcie 
scenografii, co znacząco podnosi 
komfort organizowanych wydarzeń.

“Nałogi - droga donikąd” - profilaktyczne 
spotkanie z Jackiem Dewódzkim
W Gminie Kłobuck odbyło się niezwykłe spotkanie z Jackiem Dewódzkim, byłym wo-
kalistą legendarnego zespołu Dżem, który zaprezentował program profilaktyczny pt. 
“Nałogi - droga donikąd” skierowany do uczniów kłobuckich podstawówek. Artysta 
połączył elementy koncertu z opowiadaniem o zagrożeniach związanych z uzależnie-
niami, szczególnie tymi, które mogą dotyczyć młodzieży w okresie dorastania.

Program Jacka Dewódzkiego to ory-
ginalne połączenie muzyki i eduka-
cyjnej opowieści, które koncentro-
wało się na profilaktyce uzależnień. 
Artysta, dzieląc się swoimi osobisty-
mi doświadczeniami z przeszłości, 
otwarcie mówił o niebezpieczeń-
stwach związanych z nałogami. 
Dewódzki, który sam zmagał się 
z uzależnieniem, jako pedagog chce 
przekazać młodym ludziom swoje 
doświadczenie oraz przestrzec ich 
przed podejmowaniem złych decyzji.
Jacek Dewódzki w szczery sposób 
mówił do młodzieży o tym, jak waż-
ne jest dokonywanie świadomych 
wyborów życiowych, unikając nało-
gów, nadużywania Internetu, przy-
wiązania do smartfonów i dbając 
o swoje zdrowie. Jego słowa były 
autentycznym świadectwem osoby, 
która po wielu trudnych doświad-
czeniach w życiu, znalazła sens i po-
stanowiła dzielić się swoją historią 
z innymi, aby pomóc im uniknąć 
podobnych błędów. 

W trakcie spotkania Dewódzki opo-
wiadał również historie ze świata 
muzyki, o swoich znajomych, którzy 
zmagali się z nałogami. Wspominał 
o muzykach, którzy wpadli w szpo-
ny uzależnienia – niektórzy z nich 
udało się wyjść na prostą, jednak 
niestety byli i tacy, którzy przez swo-
je uzależnienia stracili życie. Artysta 
przypomniał o liderze zespołu Dżem, 
Ryszardzie Riedlu, który przez wiele 
lat walczył z uzależnieniem narkoty-
kowym, co w końcu doprowadziło 
do jego tragicznej śmierci.
Spotkanie miało na celu nie tylko 
przestrzec młodzież przed konse-
kwencjami złych wyborów, ale rów-
nież zachęcić ich do życia wolnego 

od uzależnień. Jacek Dewódzki pod-
kreślił, że nigdy nie jest za późno na 
porzucenie złych nawyków i zmianę 
swojego życia na lepsze. Jego barw-
ne historie i szczere refleksje na pew-
no skłoniły młodych ludzi do głębo-
kiej refleksji nad własnymi decyzjami 
i wartościami.
Wydarzenie zostało zorganizowane 
w ramach Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, a jego celem było pod-
niesienie świadomości młodzieży 
o niebezpieczeństwach płynących 
z uzależnień i pokazanie, jak waż-
ne jest dbanie o swoje zdrowie 
i przyszłość.
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Nowa strzelnica pneumatyczna w Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku – nowoczesne zaplecze sportowe dla uczniów
3 lutego 2025 roku w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Kilińskiego w Kłobucku miało miejsce oficjalne 
otwarcie nowej strzelnicy pneumatycznej. Inwestycja powstała w ramach projektu „Strzelnica 
w Powiecie 2024” i miała na celu przekształcenie starej sali gimnastycznej w nowoczesną prze-
strzeń do nauki strzelectwa. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 449 175,51 zł, z czego 
300 000 zł pochodziło z dotacji Ministerstwa Obrony Narodowej, a pozostała część została 
pokryta przez powiat kłobucki.

Strzelnica w Zespole Szkół Nr 1 to 
kolejny obiekt tego typu w powiecie 
kłobuckim. W 2022 roku podobny 
projekt zrealizowano w Zespole Szkół 
Nr 3, gdzie powstała wirtualna strzel-
nica, również finansowana przez Mi-
nisterstwo Obrony Narodowej. Oba 
obiekty mają na celu zapewnienie 
uczniom odpowiednich warunków 
do nauki, a także zapoznanie ich z fa-
scynującym sportem strzeleckim.
Otwarcie strzelnicy odbyło się w ka-
meralnej atmosferze, zgodnej z cha-
rakterem wydarzenia. W uroczystości 
wzięli udział m.in. Poseł na Sejm RP 
i Wiceminister Edukacji Henryk Kie-
pura, Zastępca Dyrektora Delega-
tury Śląskiego Oddziału Kuratorium 
Oświaty w Częstochowie Barbara 
Matczak, Starosta Kłobucki Dariusz 
Pilśniak, Wicestarosta Karol Wers 
oraz członkowie Zarządu Powiatu 
Kłobuckiego – Zdzisława Kall, Beata 
Przybylska i Aneta Kiepura. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się także 
przedstawiciele służb mundurowych, 

naczelnicy wydziałów Starostwa Po-
wiatowego w Kłobucku oraz nauczy-
ciele i uczniowie szkoły.
Nowa strzelnica stanowi istotny ele-
ment wzbogacający zaplecze spor-
towe „kłobuckiej jedynki” i umoż-
liwia uczniom rozwijanie swoich 

zainteresowań w dziedzinie sportu 
strzeleckiego. Projekt ten to nie tylko 
inwestycja w infrastrukturę, ale także 
w przyszłość młodych ludzi, którzy 
dzięki tym obiektom będą mogli 

zdobywać nowe umiejętności i pasje.

123. Rocznica urodzin Władysława Sebyły 
– uczczenie pamięci Poety i Bohatera
6 lutego 2025 roku Kłobuck obchodził 123. Rocznicę urodzin swojego słynnego roda-
ka, Władysława Sebyły – poety, malarza i żołnierza, którego życie i twórczość na zawsze 
wpisały się w historię literatury polskiej.

Z tej okazji, w Kłobucku zorganizo-
wano uroczystości mające na celu 
uczczenie pamięci tego niezwykłego 
artysty. Wydarzenia rozpoczęły się od 
złożenia wiązanek kwiatów przy obe-
lisku Władysława Sebyły, który stoi 
w centrum miasta. Wśród uczestni-
ków ceremonii byli mieszkańcy Kło-
bucka, przedstawiciele władz samo-
rządowych oraz poczty sztandarowe. 
Wiązanki złożyli Burmistrz Kłobucka 
Jerzy Zakrzewski oraz Sekretarz Gmi-
ny Sylwia Piątkowska, którzy w imie-
niu lokalnej społeczności oddali 
hołd poecie.
Po części oficjalnej uczestnicy uro-
czystości udali się do Miejskiego 
Ośrodka Kultury, gdzie czekały na 
nich dalsze atrakcje. Szkoła Podsta-
wowa SPSK w Lgocie przygotowała 
specjalne słuchowisko zatytułowane 
“Wspomnienie o Sebyle”, które prze-
niosło słuchaczy w świat poezji i życia 
Władysława Sebyły.

Kulminacyjnym punktem obchodów 
była ceremonia ogłoszenia wyników 
XVIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego im. Władysława Se-
były, który od lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród młodych 

twórców. Uczestnicy wysłuchali 
również Wieczoru Poezji i Piosenki 
Aktorskiej “Pierścionek na szczęście” 
w wykonaniu Hanny Wójcik, który 
był pełnym emocji ukłonem w stronę 
twórczości Sebyły.
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Bezpłatne porady prawne w Urzędzie Gminy Opatów
Urząd Gminy Opatów informuje, że od lutego 2025 roku mieszkańcy gminy będą mieli moż-
liwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych. Konsultacje prawne będą prowadzone 
przez mecenasa jednej ze śląskich kancelarii, który udzieli fachowych informacji i wsparcia 
w sprawach prawnych. Terminy porad prawnych to 25 lutego i 25 marca. Będą udzielane 
w godzinach od 16:00 do 16:30 w budynku Urzędu Gminy Opatów, na pierwszym piętrze 
(pokój nr 18), w budynku poczty. Osoby, które chcą skorzystać z bezpłatnej porady, proszone 
są o wcześniejsze potwierdzenie wizyty osobiście lub telefonicznie pod numerem 34 319 
6093 w.33, 47.

Skąd wysokie ceny za wodę? Gmina Opatów tłumaczy
Ostatnio niektórzy mieszkańcy Gminy Opatów zgłaszali pytania dotyczące wyższych 
opłat za wodę po wymianie wodomierzy. Dlaczego tak się dzieje? Władze gminy wyja-
śniają, że zmiana wysokości faktur jest wynikiem kilku czynników, które nie są związane 
z celowym podnoszeniem kosztów.

Nowe wodomierze – pre-
cyzyjne, ale różniące się od 
poprzednich
W ramach modernizacji systemu 
wodociągowego w gminie, na tere-
nie Opatowa zainstalowano nowe, 
bardziej precyzyjne wodomierze. Te 
nowoczesne urządzenia mierzą zu-
życie wody w sposób dokładniejszy 
niż starsze modele, co oznacza, że 
opłaty mogą różnić się od poprzed-
nich okresów, szczególnie w przy-
padkach, gdzie zużycie wody było 
wcześniej szacowane na podstawie 
średnich danych.

Dlaczego faktura może być 
wyższa?
Jedną z przyczyn wyższej faktury 
może być wydłużony okres rozlicze-
niowy, co wiąże się z koniecznością 
uwzględnienia większej ilości zużytej 

wody w danym okresie. W niektórych 
przypadkach poprzednie faktury były 
wystawiane na podstawie prognoz, 
gdyż nie było możliwe dokonanie 
odczytu wodomierza. Po zainstalo-
waniu nowych wodomierzy, doszło 
do wyrównania opłaty do faktyczne-
go stanu licznika, co może skutko-
wać wyższą kwotą na fakturze.

Ekspertyza wodomierza – co 
zrobić, gdy mamy wątpliwości?
Jeśli któryś z mieszkańców ma wąt-
pliwości co do prawidłowego dzia-
łania swojego wodomierza, może 
zgłosić chęć wykonania ekspertyzy 
urządzenia. Na życzenie odbiorcy, 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Opatowie prze-
prowadzi dokładne sprawdzenie 
wodomierza. Jeśli ekspertyza wykaże, 

że wodomierz działa prawidłowo, 
odbiorca pokryje koszty związane 
z jej wykonaniem. W przypadku, 
gdy urządzenie okaże się wadliwe 
i przekroczy dopuszczalne błędy po-
miarowe, zostanie dokonana korekta 
ostatniej faktury, a koszty ekspertyzy 
pokryje Zakład. 

Przecieki i nieszczelności 
- warto sprawdzić instalację 
wewnętrzną
Gmina Opatów apeluje, by przed 
składaniem wniosku o ekspertyzę 
wodomierza, upewnić się, że insta-
lacja wodociągowa w domu nie ma 
przecieków lub innych usterek. Czę-
sto to drobne problemy z instalacją, 
takie jak nieszczelności, mogą powo-
dować zwiększone zużycie wody, co 
przekłada się na wyższe opłaty.

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Przystajni
Za nami wyjątkowy 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się pod ha-
słem “Gramy na zdrowie!”. Tegoroczny fi nał skoncentrowany był na wsparciu dla hematologii 
i onkologii dziecięcej, a w Przystajni wydarzenie to wzbudziło ogromne emocje i przyciągnęło 
tłumy mieszkańców - zarówno tych dużych, jak i małych.

Sala Gminnego Ośrodka Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Przystajni zamieniła się 
w prawdziwy sztab WOŚP, w którym na 
scenie odbyło się mnóstwo występów 
artystycznych. Przedszkolaki z Gmin-
nego Przedszkola Publicznego w Przy-
stajni oraz uczniowie szkół podstawo-
wych z Przystajni i Boru Zajacińskiego 
zaprezentowali swoje talenty, a grupy 
taneczne i wokalne działające przy GOK-
SiR również dostarczymy publiczności 
niezapomnianych wrażeń. Kolejnym 
punktem programu był koncert lokal-
nej orkiestry, a strażacy z OSP oraz MDP 
przeprowadzili pokaz pierwszej pomocy.
Nie zabrakło również emocji związanych 
z licytacjami. Dzięki hojności lokalnych 
darczyńców, na aukcjach pojawiły się 
wyjątkowe przedmioty. Dzięki zaanga-
żowaniu oraz hojności mieszkańców, 
udało się zebrać rekordową kwotę 46 
160,00 zł.
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Pojemnik na 
przeterminowane leki
Z inicjatywy Wójt Gminy Wręczycy Wielkiej 
Anny Sygudy w budynku Urzędu Gminy 
został ustawiony specjalny pojemnij na 
przeterminowane leki. Mieszkańcy gmi-
ny, którzy posiadają leki po upływie ter-
minu ważności, mogą je tam bezpiecz-
nie wyrzucić.

To rozwiązanie ma na celu ochronę środowiska 
oraz zdrowia mieszkańców. Przechowywanie 
przeterminowanych leków w domowych ap-
teczkach może stanowić zagrożenie, dlatego ich 
odpowiednia utylizacja jest niezwykle ważna. 

Dofinansowanie na 
przebudowę drogi  
w Truskolasach
Dzięki aktywnej współpracy władz Gminy 
Wręczyca Wielka, gmina otrzyma dofinan-
sowanie na przebudowę drogi gminnej 
nr 560 078S – ul. Cmentarna w Trusko-
lasach, w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2025 rok.

Szczegóły inwestycji
Modernizacja ul. Cmentarnej w Truskolasach 
jest jednym z kluczowych projektów, które po-
prawią jakość życia mieszkańców gminy i nie 
tylko. Przebudowa będzie realizowana w okresie 
od czerwca 2025 roku do kwietnia 2026 roku. 
Całkowita wartość projektu wynosi 2 298 105,00 
zł z czego 1 149 052,50 zł, czyli 50% tej kwoty, 
pochodzi z dofinansowania zewnętrznego.

Sukces zbiórki WOŚP 
w Gminie Wręczyca Wielka
Tegoroczna edycja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w gminie zakończyła się ogromnym sukcesem, 
który był wynikiem nie tylko hojności, ale także zaanga-
żowania wielu osób, instytucji i wolontariuszy. Zbiórka 
pieniędzy na rzecz WOŚP odbyła się w dwóch miejsco-
wościach - Truskolasach oraz Węglowicach, gdzie dzia-
łały dwa lokalne sztaby.

Wójt Gminy, Anna Syguda, oraz Sekretarz Gminy, Elżbieta Bro-
dacka, oficjalnie odebrały rozliczenie z rąk Grażyny Chrząstek, 
szefowej sztabu WOŚP w Węglowicach. To spotkanie miało na 
celu podsumowanie działań związanych z akcją, która wzbudziła 
ogromne zainteresowanie lokalnej społeczności.
Sztab w Truskolasach, pod przewodnictwem Katarzyny Błasz-
czykowskiej, uzbierał imponującą kwotę 64 691,80 zł, natomiast 
sztab w Węglowicach - 45 100,00 zł. Łącznie, dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu mieszkańców i wolontariuszy, gmina uzbierała 
rekordową sumę 109 791,80 zł, która trafi na konto WOŚP, wspie-
rając dziecięcą medycynę.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Pankach z wizytą w Urzędzie Gminy
W dniu 3 lutego uczniowie klasy 8 Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Pankach, wraz z wychowawczynią Panią Beatą Krawczyk, 
odwiedzili Urząd Gminy w Pankach, w ramach zajęć z wiedzy o spo-
łeczeństwie. Celem wizyty było zapoznanie młodzieży z organizacją 
pracy urzędu oraz zadaniami realizowanymi przez gminny samorząd.

Pani Urszula Mika, zastępca wójta, oprowadziła grupę po urzędzie, przybliżając 
pracę w poszczególnych inspektoratach. Młodzież miała okazję porozmawiać 
z urzędnikami na temat specyfiki ich pracy. Uczniowie szczególnie zaintereso-
wali się salą ślubów Urzędu Stanu Cywilnego, gdzie Pani Sylwia Ślązak, zastępca 
kierownika USC, opowiedziała o ważnych aktach stanu cywilnego i ich znacze-
niu w życiu każdego człowieka.
Wizyta u Pana Włodzimierza Wystalskiego, odpowiedzialnego za ewidencję 
ludności, pozwoliła uczniom poznać zasady wydawania dowodów osobistych 
i sprawy meldunkowe. Ósmoklasiści mieli także okację spróbować wykonać 
odcisk własnego palca. Spotkanie z Panią Agnieszką Balas, Skarbnikiem Gminy, 
dostarczyło uczniom wielu informacji na temat budżetu gminy, m.in. czym 
jest kontrasygnata oraz jak wygląda podział dochodów i wydatków gminy. 
Z kolei Pani Monika Kowalczyk, Kierownik Inwestycji i Infrastruktury, wyjaśniła 
młodzieży zagadnienia związane z gminnymi inwestycjami, zamówieniami 
publicznymi oraz składaniem wniosków o dofinansowanie dla gminy.
Podczas wizyty uczniowie dowiedzieli się także, gdzie można uzyskać infor-
macje na temat wycinki drzew, należności podatkowych, opłat za wodę oraz 
wywozu odpadów. W inspektoracie finansowo-księgowym oświaty młodzież 
poznała funkcjonowanie placówek oświatowych z perspektywy finansowej.
Ostatnim punktem programu była sala narad urzędu, gdzie odbywają się sesje 
rady gminy. Uczniowie mogli zasiąść przy stole i poczuć się jak przedstawiciele 
gminy, przymierzając łańcuch przewodniczącego Rady Gminy i poczuć odpo-
wiedzialność za podejmowane decyzje. 
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Przedszkole w Krzepicach z dofi nansowaniem 
na doposażenie placu zabaw
W Urzędzie Miejskim w Krzepicach obyła się uroczystość, podczas 
której dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Krzepicach, 
Pani Danuta Przybylska, odebrała czek na kwotę 10 tysięcy złotych. 
Przekazania dokonał przedstawicie; Fundacji Gobarto. W wydarzeniu 
wzięli udział Burmistrz Krzepic, Pan Mateusz Kluba, oraz Skarbnik 
Gminy, Pani Anna Mońka.

Środki przyznane przez Fundację Gobarto zostaną przeznaczone na realiza-
cję projektu “Aktywny Przedszkolak”. W ramach tego projektu planowane jest 
doposażenie przedszkolnego placu zabaw, co umożliwi dzieciom korzystanie 
z nowych, bezpiecznych i rozwijających zabawek oraz urządzeń. Projekt ma na 
celu wzbogacenie oferty edukacyjnej przedszkola oraz wspieranie aktywności 
fi zycznej najmłodszych. 

Nowa infrastruktura dla 
pieszych w Krzepicach
Na skrzyżowaniu ulicy Dąbrowskiego z obwodnicą Krzepice zamon-
towano nową infrastrukturę przejścia dla pieszych. W ramach prac 
zainstalowano pulsującą sygnalizację świetlną oraz odpowiednie 
oznakowanie pionowe. Montaż ten stanowi pierwszy etap działań 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa na tym newralgicznym 
skrzyżowaniu.

Działanie jest efektem współpracy Burmistrza Krzepic, Pana Mateusza Klu-
by, Posła na Sejm RP, Pana Henryka Kiepury oraz Dyrektora oddziału GDDKiA 
w Katowicach, Pana Przemysława Juszczyka. Wkrótce planowane są kolejne 
prace, które mają na celu dalszą poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie.

Inwestycja w Albertowie oddana do użytku
27 stycznia, w Albertowie odbyła się uroczystość związana z zakończeniem realizacji inwestycji, któ-
ra obejmowała budowę kanalizacji sanitarnej oraz modernizację drogi powaitowej. W wydarzeniu 
wzięli udział przedstawiciele samorządów gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich, a także wyko-
nawcy robót. 

Inwestycja została zreali-
zowana przy współpracy 
z powiatem, który wsparł 
finansowanie budowy 
nowej nakładki asfalto-
wej drogi powiatowej. 
Powiat reprezentowali 
m.in. starosta Dariusz 
Pilśniak oraz przewodni-
czący Rady Powiatu Zbi-
gniew Pilśniak.
Inwestycja obejmowała 
budowę 5460,55 m kana-
lizacji sanitarnej, z przy-
łączami do 94 posesji. 
Mieszkańcy Albertowa 
mogą już podłączać się 
do nowej sieci kanaliza-
cyjnej. Po zakończeniu 
budowy kanalizacji przy-
stąpiono do modernizacji 
drogi powiatowej, która 
została całkowicie pokry-
ta nową warstwa asfaltu.

Koncert Noworoczny w Krzepicach – 
muzyczna uczta pełna emocji
8 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Krzepicach odbył się wyjątkowy Koncert No-
woroczny, który na długo pozostanie w pamięci mieszkańców powiatu. Występy Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej w Krzepicach oraz Mażoretek MAK wprowadziły zgromadzo-
ną publiczność w magiczny świat muzyki, pełen energii, pasji i wspaniałych dźwięków.

Podczas wydarzenia orkiestra oraz to-
warzysząca jej grupa mażoretek miały 
okazję zaprezentować swoje osią-
gnięcia i podsumować miniony rok 
pełen muzycznych sukcesów. Z dumą 
widzowie mogli podziwiać wspania-
łe występy, które na długo pozostaną 
w ich pamięci.
Koncert to także okazja do wysłuchania 
wyjątkowych solistów – Joanny Pilśniak 
oraz Eryka Zycha, którzy swoją grą ocza-
rowali publiczność. Ich występy dodały 
całemu wydarzeniu jeszcze większego 
uroku i sprawiły, że bisy nie miały końca.
W wydarzeniu uczestniczyli liczni go-
ście, w tym Henryk Kiepura – Poseł na 
Sejm RP, Starosta Kłobucki Dariusz Pil-
śniak, Burmistrz Krzepic Mateusz Klu-
ba, radni, sponsorzy oraz przyjaciele 
krzepickiej orkiestry. Liczna obecność 
przedstawicieli lokalnych władz oraz 
osób wspierających wydarzenie świad-
czyła o dużym znaczeniu tego koncertu 
dla społeczności powiatu.
Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
oraz Mażoretek MAK był prawdziwą 
ucztą dla zmysłów, a sama atmosfera 
koncertu sprawiła, że wszyscy obecni 
poczuli się częścią niezapomnianego 
wydarzenia.
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Nowe porozumienie na rzecz bezpieczeństwa w Gminie Miedźno
W dniu 27 stycznia w Gminie Miedźno zostało podpisane porozumienie między Wójtem Gmi-
ny Miedźno, Panią Eweliną Stobiecką, a Śląskim Komendantem Państwowej Straży Pożarnej, 
bryg. Mariuszem Gosławskim, Komendantem PSP w Kłobucku. W podpisaniu dokumentu 
uczestniczyli także Prezesi trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy: 
OSP Miedźno, OSP Ostrowy nad Okszą oraz OSP Mokra.

Porozumienie dotyczy współpracy między Państwową 
Strażą Pożarną a jednostkami OSP w zakresie monta-
żu, eksploatacji oraz utrzymania systemu ostrzegania 
i alarmowania ludności. Projekt zakłada rozbudowę 
oraz modernizację istniejących elementów infrastruk-
tury alarmowej, co ma kluczowe znaczenie dla za-
pewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, zarówno 

w codziennych sytuacjach, jak i w czasie kryzysów czy 
stanów nadzwyczajnych.
Inwestycja, która ma na celu zwiększenie poziomu bez-
pieczeństwa w Gminie Miedźno, zostanie sfinansowana 
ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności oraz programu MSWiA “Odporność na kryzys 
– optymalizacja służb państwowych odpowiadających za 
bezpieczeństwo”.

Bezpłatne przejazdy dla seniorów 
Od 3 lutego mieszkańcy Gminy Miedźno, którzy ukończyli 70. rok życia, będą mogli korzystać 
z bezpłatnych przejazdów lokalnym transportem publicznym. Darmowe bilety są dostępne 
na liniach komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, obsługiwanych przez firmę 
Iter-Trans Paweł Leśnikowski z Ostrów nas Okszą.

Aby skorzystać z uprawnienia, seniorzy muszą przedsta-
wić ważny dokument tożsamości, który potwierdzi ich 
wiek. Celem wprowadzenia tej inicjatywy jest zachęcenie 
osób starszych do korzystania z transportu zbiorowego 

oraz wsparcie tych, dla których podróż autobusem jest 
często jedynym środkiem transportu. Dodatkowo, dar-
mowe przejazdy mają na celu wspieranie aktywności 
seniorów i zapobieganie ich wykluczeniu społecznemu.

Udany spektakl zamknął styczeń i okres kolędowania
31 stycznia w Gminie Miedźno odbył się wyjątkowy spektakl, który zakończył nie tylko styczeń, 
ale także tradycyjny okres polskiego kolędowania. Widownia, pełna zainteresowanych oraz za-
angażowanie publiczności, świadczyły o sukcesie tego wydarzenia. Przedstawienie wystawiła 
grupa teatralna, która powstała specjalnie na tę okazję, by zaprezentować sztukę w ludowym 
klimacie polskich świąt. Koordynacją wydarzenia zajęły się Magdalena Żak, Mirosława Kasprzyk 
oraz Monika Lesik.

Podczas wieczoru nie tylko cieszyliśmy się wspaniałym 
spektaklem, ale także ogłoszono wyniki konkursu “Speł-
niamy czytelnicze marzenia”, organizowanego przez 
naszą bibliotekę. Zwycięzcom wręczono nagrody, co 

dodatkowo uświetniło to wydarzenie i wprowadziło nas 

w atmosferę radości z sukcesów czytelniczych w naszej 

społeczności. 
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Gmina Wręczyca Wielka i Gmina Lipie 
z dofi nansowaniem na zielone przestrzenie
Gmina Wręczyca Wielka oraz Gmina Lipie mogą pochwalić się sukcesami w zdobywaniu funduszy na tworzenie 
zielonych przestrzeni, które przyczynią się do poprawy jakości życia ich mieszkańców oraz rozwoju lokalnej infrastruk-
tury. W ramach konkursu “Zielona Przestrzeń”, organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW), obie gminy otrzymały dofi nansowanie na realizację projektów, które wkrótce 
odmienić mają ich tereny na bardziej ekologiczne, nowoczesne i przyjazne mieszkańcom przestrzenie.

Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Walentynki w zgodzie z naturą – ekologiczne pomysły na święto zakochanych
Choć Walentynki już za nami, to nic nie stoi na przeszkodzie, by zainspirować się ekologicznymi pomysłami, które można zastosować przez cały 
rok, nie tylko 14 lutego. W dobie coraz większej świadomości ekologicznej warto pomyśleć o tym, jak nasze decyzje dotyczące prezentów, dekoracji 
czy spędzania czasu razem mogą wpłynąć na środowisko. W tym artykule przedstawiamy ekologiczne alternatywy dla tradycyjnych pomysłów 
na Walentynki, które z powodzeniem można wdrożyć w przyszłości, dbając jednocześnie o planetę.

1. Roślinne prezenty, które 
dają życie
Zamiast tradycyjnych kwiatów, które 
często po kilku dniach kończą swój 
żywot w koszu na śmieci, wybierz 
prezent, który będzie żył przez dłużej. 
Rośliny doniczkowe to doskonały wy-
bór. Są piękne, oczyszczają powietrze 
i mogą stać się wspaniałą pamiątką. 
A jeśli para ma ogrodowy ogródek, 
świetnym pomysłem będzie zakup 
rośliny, która nadaje się do posa-
dzenia na świeżym powietrzu. Faj-
nym rozwiązaniem są również mini 
ogródki ziołowe, które można hodo-
wać na parapecie.

2. Prezenty handmade – ręcz-
nie robione z sercem
Walentynki to świetna okazja, by 
obdarować ukochaną osobę czymś 
wyjątkowym i unikalnym. Zamiast 
kupować masowo produkowane, 
plastikowe upominki, postaw na 

prezenty wykonane samodzielnie. 
Można stworzyć własnoręcznie ro-
bioną kartkę walentynkową z mate-
riałów recyklingowych, zapachowe 
świece z naturalnych składników, 
czy nawet biżuterię wykonaną z od-
zyskanych surowców. Ręcznie ro-
biony prezent to coś, co ma osobiste 
znaczenie i pokazuje zaangażowanie, 
a jednocześnie minimalizuje nega-
tywny wpływ na środowisko.

3. Eko-walentynki – wspólne 
chwile bez plastiku
Zamiast kupować sztuczne upomin-
ki, zorganizujcie razem wyjątkowy 
czas, który nie wymaga zużycia pla-
stiku. Wybierzcie się na spacer do 
parku, wypad na rowery czy wspól-
ne gotowanie zdrowych, wegeta-
riańskich potraw w domu. Eko-wa-
lentynki to także dobry moment, 
by zadbać o naszą planetę – zrezy-
gnujcie z jednorazowych opakowań 

i plastikowych naczyń, które często 
są wykorzystywane w trakcie świę-
towania. Korzystajcie z materiałów 
wielokrotnego użytku, takich jak 
wielorazowe torby na zakupy, kubki 
i sztućce.

4. Eko-walentynkowe prezen-
ty – nie tylko dla par
Ekologiczne upominki nie muszą być 
zarezerwowane tylko dla romantycz-
nych par. Możesz obdarować także 
swoich przyjaciół czy członków rodzi-
ny prezentami, które będą nie tylko 
praktyczne, ale i przyjazne dla środo-
wiska. Szeroką ofertę ekologicznych 
prezentów znajdziesz w sklepach 
internetowych oferujących artyku-
ły zero waste, takie jak wielorazowe 
butelki na wodę, biodegradowalne 
akcesoria, naturalne kosmetyki czy 
produkty wykonane z materiałów 
z recyklingu. Możliwości jest na-
prawdę wiele!

5. Walentynki z lokalnymi 
producentami
Innym sposobem na ekologiczne 
Walentynki jest wybór prezentów 
od lokalnych producentów. Wspie-
ranie małych fi rm i rzemieślników to 
nie tylko sposób na wspólne obda-
rowanie się unikalnymi produktami, 
ale także pomoc w ograniczeniu 
śladu węglowego. Zamiast masowo 
produkowanych towarów, postaw 
na coś, co zostało wykonane z pasją, 
z lokalnych materiałów i z poszano-
waniem dla środowiska.

6. Walentynkowa kolacja bez 
marnowania jedzenia
Kiedy spędzamy czas razem przy 
stole, warto pamiętać o odpowie-
dzialnym podejściu do żywności. 
Jeśli planujecie kolację w restauracji, 
wybierajcie lokale, które oferują opcje 
wegetariańskie lub wegańskie, które 
mają mniejszy wpływ na środowisko. 

Jeżeli przygotowujecie posiłek we 
własnym zakresie, unikajcie marno-
wania jedzenia – planujcie posiłki 
tak, by wykorzystać wszystkie skład-
niki. Zamiast jednorazowych plastiko-
wych naczyń, skorzystajcie z naczyń 
wielokrotnego użytku.
Choć Walentynki już minęły, warto 
pamiętać, że ekologia to temat, któ-
ry nie ma daty ważności. Wybierając 
prezenty, spędzając czas razem czy 
podejmując decyzje o zakupach, 
możemy przyczynić się do ochrony 
naszej planety. Eko-walentynki to 
doskonały sposób, by celebrować 
miłość w sposób, który będzie ko-
rzystny nie tylko dla nas, ale także dla 
środowiska. A co najważniejsze – te 
ekologiczne pomysły możemy sto-
sować przez cały rok, dbając o naszą 
planetę na co dzień.

Wręczyca Wielka – ekologiczna 
metamorfoza
Wójt Gminy Wręczyca Wielka, Anna Sygu-
da, odebrała dofi nansowanie z rąk Prezesa 
WFOŚiGW Mateusza Pindla, Posła na Sejm 
RP Henryka Kiepury oraz Wicemarszałka 
Województwa Śląskiego Grzegorza Bo-
skiego. Dzięki tym środkom gmina prze-
prowadzi metamorfozę terenu po byłym 
przedszkolu we Wręczycy Wielkiej, który 
zostanie przekształcony w nowoczesną, 
ekologiczną przestrzeń publiczną. Projekt 
ma na celu stworzenie miejsca przyjazne-
go zarówno dla mieszkańców, jak i środo-
wiska, w tym przestrzeni zielonych, altan 
oraz wiat.
“Zielona Przestrzeń” to konkurs, który 
wspiera tworzenie nowych, zielonych 
miejsc w regionie. Gmina Wręczyca 

Wielka jest jednym z 36 samorządów, 
które otrzymały wsparcie fi nansowe, a ca-
łość dotacji przekroczyła 6 300 000 zł. Do-
fi nansowanie przeznaczone zostanie na 
realizację inwestycji mających na celu po-
prawę jakości życia mieszkańców, takich 
jak modernizacja dróg, budowa obiektów 
rekreacyjnych oraz edukacyjnych. Dzięki 
temu gmina stanie się bardziej przyjazna 
dla obywateli i turystów.

Lipie – Zielona przestrzeń w 
Dankowie
Również Gmina Lipie, w ramach konkur-
su “Zielona Przestrzeń”, może pochwalić 
się ogromnym sukcesem. Wójt Gminy 
Lipie otrzymała gratulacje z rąk WFO-
ŚiGW w Katowicach za projekt “Zielona 
przestrzeń w Dankowie”, który zyskał 

dofi nansowanie w wysokości 250 tysię-
cy złotych. Całkowita wartość projektu 
to około 420 tysięcy złotych. Dzięki tym 
środkom w Dankowie, na działce prze-
kazanej przez parafię, powstanie nowa 
przestrzeń publiczna, w pobliżu zabytko-
wej bramy zamku.
Projekt zakłada budowę altany, wiaty, 
ławek oraz przestrzeni pod plac zabaw. 
Cała koncepcja zagospodarowania tere-
nu ma na celu stworzenie estetycznego, 
ekologicznego miejsca sprzyjającego 
wypoczynkowi i rekreacji. Dzięki tym in-
westycjom, mieszkańcy gminy zyskają 
nową przestrzeń, która będzie doskona-
łym miejscem do relaksu oraz integracji 
społecznej, a także atrakcyjnym punktem 
dla turystów.
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Tłusty Czwartek w Ekologicznym Stylu – Smacznie, Świeżo i Zrównoważenie
Tłusty Czwartek to tradycja, która w Polsce wiąże się przede wszystkim z pysznymi pączkami i faworkami. To dzień, w którym możemy sięgnąć po słodkości, 
nie licząc kalorii, ale dlaczego nie połączyć tej okazji z troską o środowisko? W tym roku warto pomyśleć o ekologicznych alternatywach, które sprawią, że świę-
towanie będzie nie tylko smaczne, ale i przyjazne dla planety.

Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Pierwszym krokiem do ekologicz-
nego Tłustego Czwartku może być 
wybór odpowiednich składników 
do wypieków. Jeśli planujesz samo-
dzielnie przygotować pączki lub fa-
worki, zdecyduj się na ekologiczne 
produkty. Wybierając mąkę, jajka, 
masło czy cukier z certyfi katem eko-
logicznym, wspierasz rolnictwo, które 
nie stosuje sztucznych nawozów ani 
pestycydów. Produkty ekologiczne 
mają również mniejszy wpływ na 
zanieczyszczanie wód gruntowych 
i degradację gleby. Dodatkowo, 
coraz częściej są one produkowa-
ne lokalnie, co zmniejsza emisję 
gazów cieplarnianych związanych 
z transportem.

Warto również pomyśleć o kwestii 
opakowań. Jeśli wybierasz się na 
zakupy, zabierz ze sobą torbę wie-
lokrotnego użytku, aby uniknąć 
plastikowych opakowań. Możesz 
także szukać sklepów, które oferu-
ją możliwość zakupu produktów 
na wagę, co pozwala zaoszczędzić 
na jednorazowych opakowaniach. 
W przypadku, gdy decydujesz się na 
gotowe wypieki, zwróć uwagę na 
opakowania – te wykonane z mate-
riałów nadających się do recyklingu 
będą najlepszym wyborem.
Jeśli nie masz czasu na pieczenie, ale 
chcesz postawić na ekologiczne wy-
bory, warto wspierać lokalnych pro-
ducentów. Małe piekarnie i cukiernie, 

które przygotowują swoje produkty 
z naturalnych składników, wyma-
gają mniej transportu, co pozytyw-
nie wpływa na zmniejszenie śladu 
węglowego. Kupując u lokalnych 
przedsiębiorców, nie tylko dbasz 
o środowisko, ale także wspierasz 
lokalną gospodarkę.
Możesz także spróbować przygo-
tować zdrowe alternatywy dla tra-
dycyjnych pączków, na przykład 
pieczone wersje, które zamiast być 
smażone w głębokim tłuszczu, wy-
korzystują mniej tłuszczu i są lżejsze. 
Wiele przepisów pozwala na użycie 
mąki pełnoziarnistej, naturalnych 
słodzików, takich jak miód czy sy-
rop klonowy, co sprawia, że desery 

stają się zdrowsze i bardziej przyjazne 
środowisku.
Ważnym elementem ekologicznego 
Tłustego Czwartku jest również mi-
nimalizacja odpadów. Planując ilość 
wypieków, staraj się przygotować tyl-
ko tyle, ile rzeczywiście jesteś w sta-
nie zjeść. Dzięki temu ograniczysz 
marnowanie jedzenia. W przypadku 
resztek, nie wyrzucaj ich od razu – 
zastanów się, jak możesz je wykorzy-
stać, np. do innych deserów. A jeśli 
nie da się ich spożyć, pamiętaj, by 
odpowiednio je segregować i kom-
postować, jeśli to możliwe.
Tłusty Czwartek to wyjątkowy dzień, 
który można celebrować w sposób 

ekologiczny, pamiętając o drobnych 
wyborach, które mają duży wpływ na 
naszą planetę. Wybór ekologicznych 
składników, unikanie jednorazowych 
opakowań i wspieranie lokalnych 
producentów to tylko kilka sposo-
bów, by świętowanie było odpowie-
dzialne i zrównoważone. Pamiętajmy, 
że małe zmiany w naszych codzien-
nych decyzjach mogą prowadzić do 
wielkich efektów. To może być Tłusty 
Czwartek, który nie tylko smakuje 
dobrze, ale również wpływa pozy-

tywnie na naszą planetę.

III edycja konkursu 
„Ekopracownia pod chmurką 
2025” – otwarcie naboru
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza 
rozpoczęcie III edycji konkursu „Ekopracownia 
pod chmurką 2025” Konkurs skierowany jest 
do organów prowadzących placówki oświa-
towe z terenu województwa śląskiego, które 
chcą utworzyć na terenie swoich szkół prze-
strzeń do prowadzenia zajęć dydaktycznych 
na świeżym powietrzu

Celem konkursu jest wsparcie placówek edukacyjnych w tworze-
niu specjalnych pracowni w plenerze, które będą służyły nauce 
przedmiotów takich jak przyroda, biologia, ekologia, geografi a czy 
geologia Zajęcia w takim otoczeniu mają na celu rozwój uczniów 
oraz pogłębianie ich wiedzy o środowisku naturalnym
Dotacja na realizację tego zadania może wynieść do 80% kosztów 
kwalifi kowanych projektu, jednak maksymalna kwota dotacji nie 
przekroczy 70 000 zł

Ważne daty
• Start konkursu: 1 kwietnia 2025 r
• Termin składania wniosków: 1–30 kwietnia 2025 r
Dokumenty konkursowe należy dostarczyć do siedziby Funduszu 
w Katowicach osobiście, listem poleconym lub kurierem Można je 
także przesłać elektronicznie za pośrednictwem Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP) Pełne informacje na temat regu-
laminu oraz szczegółowe instrukcje znajdują się na stronie inter-
netowej Funduszu.

Szkolenie dla samorządów na temat gospodarki 
wodno-ściekowej i obiegu zamkniętego
6 lutego w Katowicach odbyło się spotkanie edukacyjno-szkoleniowe zorganizowane przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wydarzenie skierowane było 
do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i miało na celu zwiększenie wiedzy 
na temat nowoczesnych rozwiązań w obszarze gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki 
obiegu zamkniętego, które wpływają na poprawę jakości środowiska w regionie.

W ramach Projektu Doradztwa Energetycznego, Michał Bugiel, Dorad-
ca Energetyczny, zaprezentował temat “Błękitno-zielona infrastruktura, 
gospodarka wodno-ściekowa i gospodarka obiegu zamkniętego klu-
czowymi elementami adaptacji do zmian klimatu”. Podkreślił wagę tych 
zagadnień w kontekście zmieniającego się klimatu oraz ich wdrażania 
w miastach i gminach.
Doradca Energetyczny Łukasz Balion omówił dostępne programy dofi -
nansowania, które umożliwiają samorządom realizację proekologicznych 
inwestycji. Wśród prezentowanych programów znalazły się: „Błękitno-
-zielona infrastruktura”, „Gminny program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest”, „Inwestycje pozwalające na zapobieganie powsta-
waniu odpadów oraz ich ponowne użycie, recykling i unieszkodliwianie” 
oraz „Gospodarka wodno-ściekowa poza obszarem aglomeracji”.
Po prelekcjach eksperci z Zespołu Gospodarki Wodnej oraz Zespołu Ana-
liz, Zabezpieczeń i Windykacji odpowiedzieli na liczne pytania uczest-
ników spotkania.
Na zakończenie, Prezes podkreślił istotną rolę współpracy z samorzą-
dami w dążeniu do zrównoważonego rozwoju regionu. „Inwestowanie 
w nowoczesne rozwiązania pozwala nie tylko zapobiegać powstawaniu 
odpadów, ale także stwarza możliwości ich ponownego wykorzystania 
i recyklingu. Dzięki współpracy z gminami i samorządami dążymy do 
zrównoważonego rozwoju, dbając o przyszłość naszego województwa 
i zdrowie jego mieszkańców.” – zaznaczył.
Spotkanie stanowiło istotny krok w budowaniu świadomości ekolo-
gicznej wśród władz lokalnych oraz w umacnianiu współpracy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu.
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Podróże zimowe – gdzie wyjechać na ferie?

Bezpieczne ferie – jak zadbać o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci zimą

Ferie zimowe w województwie śląskim już trwają, a dla wielu mieszkańców powiatu kłobuckiego to doskonała okazja do zimowego wypoczynku. 
Choć pogoda może nie zawsze sprzyjać zimowym atrakcjom, to w Polsce nie brakuje miejsc, które pozwolą w pełni cieszyć się białym szaleństwem, 
a także spokojnym relaksem w zimowej scenerii. Jeśli wciąż nie zdecydowaliście, gdzie spędzicie ten czas, mamy kilka inspirujących propozycji, 
które pozwolą na niezapomniane ferie.

Ferie zimowe to czas, na który dzieci czekają z niecierpliwością, marząc o białym szaleństwie na śniegu, łyżwiarstwie czy zimowych wędrówkach. 
Choć to wyjątkowy okres radości, to również czas, kiedy szczególnie ważne staje się dbanie o zdrowie i bezpieczeństwo najmłodszych. Jakie zasady 
warto wprowadzić, aby ferie były nie tylko pełne zabawy, ale także bezpieczne?

Podstawą bezpieczeństwa zimą jest 
odpowiedni ubiór. Zimowe tempe-
ratury mogą być zdradliwe, dlatego 
ważne jest, by dzieci miały na sobie 
ciepłe ubrania, które jednocześnie 
pozwalają skórze oddychać. Nale-
ży zadbać o kilka warstw odzieży – 
najlepiej, aby były one oddychające 
i jednocześnie chroniły przed chło-
dem. Ciepła kurtka, czapka, rękawi-
ce, szalik, a także ciepłe buty to pod-
stawa. Dzieci, które spędzają czas na 
świeżym powietrzu, powinny mieć 
również odpowiednią ochronę przed 
wiatrem oraz śniegiem. Nie wolno 
zapominać o skarpetkach i bieliźnie 
termoaktywnej, które pomogą utrzy-
mać optymalną temperaturę ciała. 
Warto też pamiętać o okularach prze-
ciwsłonecznych, ponieważ zimowe 

słońce odbijające się od śniegu może 
uszkodzić wzrok.
Równie ważne jest unikanie prze-
grzania. Choć zimowe ubrania mają 
chronić przed chłodem, dzieci po-
winny mieć możliwość zdjęcia jednej 
warstwy odzieży, gdy poczują się za 
ciepło. Zbyt duża ilość ubrań może 
prowadzić do pocenia się, co w po-
łączeniu z zimnym powietrzem może 
wywołać przeziębienie.
Kolejnym aspektem, na który warto 
zwrócić uwagę, jest bezpieczeństwo 
na stokach narciarskich, lodowiskach 
czy podczas spacerów po oblodzo-
nych ścieżkach. Dzieci, które dopiero 
zaczynają swoją przygodę z nar-
tami czy snowboardem, powinny 
być pod okiem wykwalifikowanego 
instruktora, który nauczy ich pra-
widłowej techniki jazdy i pokaże 

zasady bezpieczeństwa. Również 
w przypadku łyżwiarstwa warto 
upewnić się, że dzieci korzystają 
z odpowiednich łyżew, które dobrze 
przylegają do stopy i są odpowied-
nio naostrzone. Warto także przypo-
mnieć dzieciom, by zawsze jeździły 
w wyznaczonych strefach, nie prze-
kraczały prędkości i były ostrożne 
w kontakcie z innymi osobami na 
stoku czy lodzie.
Oczywiście, niezależnie od formy ak-
tywności na świeżym powietrzu, nie 
można zapominać o regularnych 
przerwach. Zbyt długie przebywa-
nie na zimnie może prowadzić do 
wychłodzenia organizmu. Z tego 
powodu dzieci powinny co jakiś czas 
odpoczywać w ciepłych pomiesz-
czeniach, aby odzyskać siły i unik-
nąć przemarznięcia. Warto również 

pamiętać o regularnym nawadnia-
niu organizmu, ponieważ zimą dzieci 
mogą nie odczuwać pragnienia tak 
intensywnie jak latem, ale nawodnie-
nie jest równie ważne.
Jeśli ferie obejmują wyjazd w góry, 
ważne jest, by dzieci miały ze sobą 
odpowiednie zapasy. Apteczka po-
winna zawierać podstawowe leki 
przeciwbólowe, plastry, a także środki 
na otarcia i odmrożenia. Warto także 
upewnić się, że dzieci znają numery 
alarmowe oraz zasady zachowania 
w przypadku wypadków. Uczyńmy 
ferie okazją do rozmów na temat 
bezpieczeństwa, by maluchy wie-
działy, jak postępować w sytuacjach 
zagrożenia.
Ważnym punktem jest także ochro-
na przed słońcem, szczególnie w gó-
rach, gdzie promieniowanie UV jest 

silniejsze. Dzieci powinny używać 
kremów z filtrem, aby chronić skórę 
przed poparzeniami. Zimą promie-
niowanie może być równie niebez-
pieczne jak latem, dlatego nie warto 
tego bagatelizować.
Ferie zimowe to czas radości i relak-
su, ale również odpowiedzialności za 
zdrowie dzieci. Odpowiedni ubiór, 
ostrożność podczas aktywności na 
świeżym powietrzu oraz edukacja 
w zakresie bezpieczeństwa to klu-
czowe elementy, które sprawią, że 
dzieci będą mogły cieszyć się tym 
czasem w pełni, bez obaw o swoje 
zdrowie. Dbając o te aspekty, rodzice 
i opiekunowie mogą zapewnić malu-
chom niezapomniane i bezpieczne 
ferie, pełne zimowych przygód.

Góry Świętokrzyskie – zimo-
wy relaks w sercu Polski
Jeśli szukacie miejsca, które zapew-
ni spokojny wypoczynek z dala od 
tłumów, Góry Świętokrzyskie będą 
świetnym wyborem. Choć nie ofe-
rują dużych ośrodków narciarskich, 
region przyciąga turystów malow-
niczymi krajobrazami i spokojną 
atmosferą. Idealne warunku do wę-
drówek, biegówek czy relaksujących 
spacerów po szlakach, a także możli-
wość odwiedzenia takich atrakcji jak 
Jaskinia Raj czy Klasztor na Łysej Gó-
rze, sprawiają, że ten region jest wy-
jątkowy. Ciepła atmosfera lokalnych 
pensjonatów, kuligi czy ogniska to 
doskonały sposób na spędzenie zi-
mowego czasu.

Zakopane – królowa polskich 
zimowych destynacji
Zakopane w lutym, w czasie trwa-
nia ferii, to jedno z najbardziej tęt-
niących życiem miejsc w Polsce. Na 
turystów czekają wspaniałe warunki 
narciarskie – stoki Kasprowego Wier-
chu, Gubałówki czy Nosala, a także 
termalne baseny w okolicach. Choć 
jest to miejsce oblegane, zimowa 
sceneria i niepowtarzalny góralski kli-
mat rekompensują tłumy. Krupówki 
wypełnione po brzegi turystami, 
zimowe festiwale oraz tradycyjne 
potrawy w góralskich karczmach 

tworzą niezapomnianą atmosfe-
rę. To doskonała okazja, by poczuć 
prawdziwy zimowy nastrój.

Wisła – idealne miejsce na 
rodzinny wyjazd
Wisła to prawdziwa perełka dla ro-
dzin, które spędzają ferie zimowe 
razem. To kameralne miasteczko 
w Beskidach oferuje wiele atrakcji, 
zarówno dla narciarzy, jak i osób 
preferujących inne formy aktywne-
go wypoczynku. Wyciągi narciarskie 
na Cieńkowie i Soszowie, zimowy 
Ogród, kuligi, a także piękne trasy 
turystyczne to tylko niektóre z atrak-
cji, które można tu znaleźć. Wisła to 
również świetne miejsce na wieczor-
ne chwile przy kominku w góralskiej 
karczmie, gdzie będziecie mogli 
spróbować lokalnych specjałów.

Karpacz – zimowa bajka w 
Karkonoszach
Karpacz to miejsce, które z każdym 
rokiem cieszy się coraz większym za-
interesowaniem. To doskonały wy-
bór dla tych, którzy szukają zarówno 
aktywności na stoku, jak i spokoju 
wśród gór. Stoki narciarskie dla róż-
nych poziomów zaawansowania, 
wspaniałe widoki Karkonoskiego 
Parku Narodowego i atrakcje takie 
jak Świątynia Wang to tylko część 
zimowej oferty Karpacza. W lutym 

odbywają się tu także liczne imprezy 
i festiwale, które nadają temu miejscu 
wyjątkowego uroku.

Wrocław – zimowy spacer po 
mieście pełnym atrakcji
Dla tych, którzy spędzają ferie zimo-
we w miejskim klimacie, Wrocław 
będzie idealnym wyborem. Choć to 
miasto nie oferuje typowych zimo-
wych sportów, ma wiele do zaofe-
rowania w okresie zimowym. Space-
rując po wrocławskim rynku, można 
poczuć jego wyjątkową atmosferę. 
Wrocław w zimowej odsłonie to tak-
że liczne wystawy, koncerty, spekta-
kle teatralne oraz jarmarki i lodowi-
ska. Miasto pełne jest historycznych 
miejsc, jak Hala Stulecia czy Ostrów 
Tumski, które zyskują dodatkowy 
urok w zimowej scenerii.

Atrakcje w powiecie kłobuc-
kim i okolicach
Nie trzeba wyjeżdżać daleko, by cie-
szyć się zimową atmosferą i aktyw-
nym wypoczynkiem. Powiat kłobucki 
oraz okoliczne tereny również oferują 
wiele atrakcji, które mogą być ideal-
ną alternatywą dla tych, którzy wolą 
spędzić ferie w bliższej okolicy. Zimo-
we spacery po lasach i parkach po-
wiatu kłobuckiego to świetna okazja, 
by cieszyć się świeżym powietrzem 
i malowniczymi krajobrazami. Lasy 
wokół rezerwatu „Dębowa Góra” czy 
inne leśne tereny w regionie ofe-
rują ciszę i spokój, które są idealne 
do zimowych wędrówek. Okolice 
Krzepic to natomiast miejsce, w któ-
rym zimą można podziwiać urok 
stawów pokrytych lodem. Dodat-
kowo, w lokalnych gospodarstwach 

agroturystycznych w powiecie kło-
buckim można skorzystać z zimo-
wych atrakcji, takich jak kuligi, czy 
ogniska czy wypoczynek na łonie na-
tury, co stwarza idealne warunki do 
relaksu z dala od miejskiego zgiełku. 
Dla osób, które wolą bardziej aktyw-
ne formy spędzania czasu, w pobli-
skich miastach, takich jak Częstocho-
wa, dostępne są lodowiska oraz hale 
sportowe, gdzie można spróbować 
różnych sportów zimowych.
Oprócz tego, w okresie ferii ośrod-
ki kultury w powiecie kłobuckim 
przygotowały wiele atrakcji dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych. W wielu 
miejscowościach organizowane są 
warsztaty rękodzielnicze, zajęcia ar-
tystyczne, seanse filmowe oraz za-
bawy karnawałowe. Domy kultury 
oferują również różnorodne zajęcia 
sportowe, jak zajęcia taneczne, joga 
czy fitness, które stanowią doskona-
łą alternatywę na zimowe odpoczy-
nek w gronie rodziny czy znajomych. 
Dzięki tym inicjatywom mieszkańcy 
regionu mogą aktywnie spędzać 
czas bez konieczności dalekich wy-
jazdów, korzystając z lokalnych pro-
pozycji kulturalnych i rekreacyjnych. 
Wszystkie te atrakcje sprawiają, że 
ferie spędzone w regionie kłobuc-
kim mogą być równie ekscytujące, 
jak wyjazdy do popularniejszych 
miejsc w Polsce.
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Ferie z książką – zimowe lektury, które rozgrzeją serce
Ferie zimowe to idealny czas na odpoczynek, relaks i – oczywiście – na sięgnięcie po dobrą książkę. Choć za oknem mróz i śnieg, nic nie ogrzewa 
tak serca jak chwile spędzone z fascynującą lekturą. Dla dzieci i młodzieży to także doskonała okazja, by oderwać się od szkoły i komputerów, 
zanurzyć w fantastycznym świecie książek i na chwilę zapomnieć o zimowej szarudze. Jakie książki warto wybrać na ferie, aby nie tylko umiliły 
zimowe dni, ale także dostarczyły inspiracji i pozytywnych emocji?

Przygody na każdą porę dnia
Zimowa aura sprzyja książkom peł-
nym przygód, które wciągną nas bez 
reszty. Wśród lektur idealnych na ferie 
nie może zabraknąć klasyków litera-
tury dziecięcej. Książki takie jak "Opo-
wieści z Narnii" C.S. Lewisa przenoszą 

czytelnika do pełnego magii świata, 
gdzie zima, choć obecna, nie przytła-
cza, a staje się częścią niesamowitych 
przygód. Mieszkańcy Narnii odkrywa-
ją, że nawet w najciemniejszym cza-
sie można znaleźć nadzieję, miłość 

i przyjaźń, a książka sama w sobie jest 
jak ciepły koc w mroźny dzień.
Z kolei "Harry Potter i Kamień Filo-
zoficzny" J.K. Rowling to propozycja, 
która nigdy się nie starzeje. Zimą, 
przy ciepłej herbacie, warto sięgnąć 
po tę pełną magii i tajemnic książkę, 
która wciągnie młodszych czytelni-
ków w świat czarów, fantastycznych 
stworzeń i przyjaźni. Zimowa scene-
ria, jak choćby Święta Bożego Naro-
dzenia w Hogwarcie, rozgrzeje serce 
i przeniesie do magicznego świata, 
pełnego niezwykłych wydarzeń.

Książki, które rozgrzeją serce
Ferie to także doskonała okazja, by 
poznać książki, które oferują więcej 
niż tylko przygody – lektury pełne 
emocji, mądrości życiowych i ciepła. 
"Mały Książę" Antoine’a de Saint-Exu-
péry’ego to książka, którą warto prze-
czytać nie tylko dzieciom, ale także 
dorosłym. Ta krótka opowieść, pełna 
symboliki i wzruszających momen-
tów, to prawdziwa skarbnica refleksji 

o przyjaźni, miłości i wartościach, 
które są istotne niezależnie od wieku.
„Czarnoksiężnik z Krainy Oz” L. Franka 
Bauma to kolejna propozycja, która 
na długo pozostanie w sercu. Przy-
gody Dorotki i jej nowych przyjaciół 
w Krainie Oz to opowieść o odwadze, 
poszukiwaniach marzeń i sile przy-
jaźni. Wspaniała lektura, która zain-
spiruje do pozytywnego myślenia, 
zarówno w zimowy czas, jak i przez 
resztę roku.

Książki, które rozbawią
Ferie to także czas na humor i lekkie 
lektury, które sprawią, że zimowe dni 
będą pełne śmiechu. "Dziennik Cwa-
niaczka" Jeffa Kinneya to seria ksią-
żek, która podbiła serca młodszych 
czytelników. Zabawne perypetie 
Grega Heffleya i jego przyjaciół to 
doskonała propozycja na zabawny 
sposób spędzenia zimowego czasu. 
Ciepły humor i codzienne zmagania 
bohatera pozwalają śmiać się z sytu-
acji, w których wielu z nas mógłby 
się odnaleźć.

Nie można zapomnieć o książkach 
„Kubuś Puchatek” A.A. Milne’a. Choć 
przeznaczone głównie dla najmłod-
szych, przygody Puchatka i jego 
przyjaciół mają w sobie coś, co spra-
wia, że śmiech i ciepło biją nawet 
z kart książki. Puchatek, Królik, Pro-
siaczek – każdy z tych bohaterów to 
wspaniała okazja do rozmów o przy-
jaźni, lojalności i poszukiwaniach 
szczęścia.

Ferie z książką – czas na 
wspólne czytanie
Zimowe ferie to także doskonała oka-
zja, by spędzać czas z rodziną przy 
wspólnym czytaniu. Dla młodszych 
dzieci warto wybrać książki ilustro-
wane, które ożywią wyobraźnię 
i wciągną je w magiczny świat lite-
ratury. Książki takie jak „Gruffalo” Julii 
Donaldson czy „Pippi Pończoszanka” 
Astrid Lindgren, z ciepłymi ilustracja-
mi i pełnymi humoru opowieściami, 
będą idealną lekturą na wspólne zi-
mowe wieczory.
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Dzień Bezpiecznego Internetu – jak chronić Siebie i Swoje Dzieci w Sieci?
Internet stał się nieodłącznym elementem codziennego życia. Korzystamy z niego do pracy, nauki, utrzymywania kontaktów z bliskimi czy zała-
twiania spraw urzędowych. Z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu, który obchodziliśmy 11 lutego, warto zwrócić uwagę na zagrożenia, które mogą 
nas spotkać w sieci, oraz na to, jak chronić siebie i swoich bliskich przez niebezpieczeństwami, które czyhają w wirtualnym świecie.

Internet wiąże się z wieloma zagroże-
niami. Cyberprzemoc to jedno z naj-
poważniejszych wyzwać, zwłaszcza 
dla dzieci i młodzieży. Agresywne 
komentarze, hejt, stalking czy szan-
taż mogą prowadzić do poważnych 
problemów psychicznych i emocjo-
nalnych. Kolejnym zagrożeniem jest 
kradzież tożsamości, kiedy oszuści 
próbują wyłudzić nasze dane oso-
bowe, takie jak hasła czy numery 
kont bankowych. Należy również 
pamiętać o uzależnieniu od Interne-
tu, które może dotyczyć szczególnie 
młodszych użytkowników, spędza-
jących zbyt wiele czasu przed ekra-
nem. Dodatkowo, Internet pełen jest 

treści, które mogą być nieodpowied-
nie dla dzieci i młodzieży, takich jak 
pornografia czy przemoc, co wpływa 
na ich rozwój emocjonalny.
Aby zapewnić sobie i swoim bliskim 
bezpieczeństwo w sieci, warto stoso-
wać kilka prostych zasad. Tworzenie 
silnych haseł, które zawierają różne 
znaki, litery i cyfry, jest podstawą 
ochrony kont. Dobrym rozwiązaniem 
jest również włączenie autoryzacji 
dwuetapowej, która dodatkowo za-
bezpiecza nasze dan. Ważne jest rów-
nież zachowanie ostrożności wobec 
podejrzanych wiadomości, takich jak 
e-maile, SMS-y czy fałszywe strony in-
ternetowe. Należy unikać podawania 

swoich danych osobowych w odpo-
wiedzi na nieznane prośby.
Warto również zainstalować oprogra-
mowanie antywirusowe na urządze-
niach, które pomagają chronić nas 
przed złośliwym oprogramowaniem. 
Regularne aktualizowanie systemów 
operacyjnych i aplikacji jest również 
kluczowe, aby mieć pewność, że 
nasze urządzenia są zabezpieczone 
przed najnowszymi zagrożeniami. 
Rodzice powinni dbać o to, by dzieci 
korzystały z Internetu w sposób od-
powiedzialny. Instalowanie filtrów 
internetowych oraz monitorowanie 
czasu spędzanego w sieci to ważne 
kroki w zapewnianiu bezpieczeństwa 
najmłodszym. 
Pamiętajmy także o prywatności 
w mediach społecznościowych. To, 
co publikujemy w sieci, może pozo-
stać tam na zawsze, dlatego warto 
dbać o ustawienia prywatności i nie 
udostępniać zbyt wielu informacji 
o sobie. Szkoły i inne placówki w po-
wiecie kłobuckim organizują spotka-
nia, podczas których omawiane są 
kwestie bezpieczeństwa w sieci. Ro-
dziny mogą również współpracować, 

by zapewnić swoim dzieciom bez-
pieczne korzystanie z technologii.
Dzień Bezpiecznego Internetu to do-
skonała okazja, by przypomnieć so-
bie, jak ważne jest dbanie o bezpie-
czeństwo w sieci. Internet to potężne 

narzędzie, które może przynieść wie-
le korzyści, ale tylko wtedy, gdy ko-
rzystamy z niego odpowiedzialnie. 
Dbajmy o swoje bezpieczeństwo, 
aby móc w pełni cieszyć się z możli-
wości, które daje wirtualny świat. 



16 LUTY NR 02/2025 (40)Reklama

Zeskanuj i
sprawdź nas

/Solaro Poczesna
ul. Katowicka 10,
Kolonia Poczesna

tel. 691 389 144
tel. 34 323 94 79

www.solaro-poczesna.pl

FOTOWOLTAIKA
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